

# **GF-NORDVEST FMBA**

Viborgvej 41A  
7500 Holstebro

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**04/04/2019**

---

**Arne H. Rindom**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

GF-NORDVEST FMBA

Viborgvej 41A

7500 Holstebro

Telefonnummer: 97424444

CVR-nr: 89899613

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

**Revisor**

REVISIONSKONTORET VEST A/S

Lægårdvej 91C

7500 Holstebro

DK Danmark

CVR-nr: 28312679

P-enhed: 1010469852

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Foreningens formål er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser for medlemmerne, samt varetage disses interesser overfor forsikringsselskabet GFForsikring A/S (GF), hvor medlemmernes biler er forsikret.

## Udvikling i året

Klubben har i det forløbne regnskabsår haft et overskud på kr. 320.401 og egenkapitalen er herefter på kr. 1.283.120. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Det planlagte generationsskifte i 2018 blev afbrudt, da den nye leder efter få måneders virke fortrød og valgte nye udfordringer. Samtidig valgte vores assurandør også nye udfordringer. En periode med mindre personale har betydet mindre lønudgifter. Da klubben har været inde i en periode med konkurrencedygtige priser, er det lykkedes at slutte 2018 med en pæn vækst selvom vi i en periode ikke har været fuldtallige. I 2018 har der været en vækst i porteføljen på 3,1 million svarende til ca. 7,5%. Klubben havde ved udgangen af 2018 3.846 bilforsikringer. Det højeste antal nogensinde.

Selvom GF Forsikring er inde i en positiv periode med vækst, er selskabet opmærksom på, at vores produkter hele tiden skal justeres og moderniseres, så vi kan bibeholde den gode vækst og også i fremtiden kan tilbyde vores kunder tidssvarende og konkurrencedygtige priser.

I slutningen af året lykkedes det at indgå aftale med ny klubleder, ligesom 2 nye forsikringsrådgivere er blevet ansat.

Skadesregnskabet har været tilfredsstillende. Prognosen for året viste et overskud på godt 10%, som bestyrelsen valgte skulle modregnes i præmien for 2019. Det endelige skadesregnskab sluttede med 13,14%. Det har betydet at skadesregnskabet er blevet styrket med over en halv million og er nu på kr. 3.130.980.

## Forventninger til 2019

Ledelsen forventer et overskud i 2019 på kr. 296.000. Fra 2019 vil kontingent og transportkontingent blive tilbageholdt forholdsmæssigt, hvis forsikringsforholdet på en bil ophører. I budgettet for 2019 er der taget højde for den virkning det vil have for indtjeningen, ved at klubben har hævet prisen på transportordningen for de helt nye og de helt gamle biler.

Generationsskiftet, der i 2018 blev afbrudt, gennemføres i 2019 med ny klubleder fra 1. april. Der er udvidet med en forsikringsrådgiver mere også fra 1. april, så bemanningen nu er på plads. Med mere ro på personalesiden forventer ledelsen, at der vil være mere fokus på vores nuværende samarbejdspartnere og muligheden for at indgå gruppeaftaler med større virksomheder.

Med ny klubleder og veluddannet personale er forventningen, at klubben vil gå endnu mere styrket ud af 2019.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning .....		6.001.837	5.559.296
Eksterne omkostninger .....		-1.527.950	-1.577.706
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>4.473.887</b>	<b>3.981.590</b>
Personaleomkostninger .....		-4.007.938	-3.614.392
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-121.851	-120.757
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>344.098</b>	<b>246.441</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		-23.697	-23.433
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>320.401</b>	<b>223.008</b>
<b>Årets resultat .....</b>		<b>320.401</b>	<b>223.008</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		320.401	223.008
<b>I alt .....</b>		<b>320.401</b>	<b>223.008</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill .....		36.445	63.781
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>36.445</b>	<b>63.781</b>
Grunde og bygninger .....		1.629.173	1.676.850
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		16.444	46.510
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.645.617</b>	<b>1.723.360</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		407.270	404.513
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>407.270</b>	<b>404.513</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.089.332</b>	<b>2.191.654</b>
Andre tilgodehavender .....		49.700	0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>49.700</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger .....		917.853	574.778
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>967.553</b>	<b>574.778</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>3.056.885</b>	<b>2.766.432</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		962.719	724.181
Overført resultat .....		320.401	223.008
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.283.120</b>	<b>947.189</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		594.937	615.207
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		250.400	243.400
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>845.337</b>	<b>858.607</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		20.741	20.741
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		586.621	636.257
Periodeafgrænsningsposter .....		321.066	303.638
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>928.428</b>	<b>960.636</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.773.765</b>	<b>1.819.243</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>3.056.885</b>	<b>2.766.432</b>

# Noter

## 1. Oplysning om eventualforpligtelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve kr. 1.100.000 med pant i fast ejendom, hvis værdi udgør kr. 1.629.173.

GF Nordvest's andel af Skadesreserver udgør ultimo kr. 3.130.980.

GF Nordvest's andel af Udviklingsenheden udgør ultimo kr. 142.045. Midlerne er båndlagt og klubben har ikke råderet over beløbet.

Leje af kontorlokaler udgør årligt tkr. 148. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Aftalen er uopsigelig indtil 1. juli 2019.

## 2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	6